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Envie de balades ? Alliez plaisir de la marche 3 la satisfaction de

comprendre nos patrimoines grace a nos sentiers de découverte,

jalonnés de dispositifs ludiques ou de panneaux,
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€ La double vie du coteau 5km
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Valeurs Parc naturel régional

Restaurants res

@) Le Camp des girafes - Bioparc de Doué-la-Fontaine

@ Le Puy avins
@ Vincent, cuisinier de campagne
@ LaTable des Fées - Chateau du Rivau

Sites de ViSite nerie sies

@) Bioparc - Zoo de Doué-la-Fontaine

i € Mystere des Faluns

€ Eco-muséeduVéron

@ Le Carroi, musée d'arts et d'histoire
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Artisanat copcon
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Entre Tours et Angers, le Parc naturel régional Loire-
Anjou-Touraine s'étend sur 116 communes de Maine-
et-Loire et d’'Indre-et-Loire. Indolente ou éprise de
liberté, la Loire, symbole naturel et culturel du Parc, y
roule ses eaux entre bancs de sable, iles, vignes, prairies
et foréts, entre chateaux, villages et caves troglodytiques.
Cette partie du Val de Loire est inscrite sur la liste du
Patrimoine mondial de 'TUNESCO.

Le fleuve royal et ses affluents - le Cher, I'lndre, la
Vienne, le Thouet et 'Authion - modeélent les paysages.
De ces confluences sont nés des sites ot la nature et

Envie de découvertes insolites et de conseils
personnalisés pour vos loisirs ou votre séjour ? La
Maison du Parc vous ouvre ses portes gratuitement &
Montsoreau, classé parmi les “Plus Beaux Villages de
France”.

Au programme : des expositions thématiques et une
exposition permanente pour découvrir les paysages et
les Hommes qui les ont fagonnés, un accueil partagé avec
I'Office de Tourisme Saumur Val de Loire, des animations
pour petits et grands, une boutigue...

I'Homme ont su créer la célébre harmonie des “Jardins de
la France’, peignés de cultures de fruits, légumes et fleurs.
Sous les remparts bienveillants des derniers chateaux
du Val de la Loire : Villandry, Ussé, Azay-le-Rideau,
Chinon, Montsoreau, Saumur... la douceur du climat,

la lumiére changeante et la sérénité des ambiances ont
inspiré de grands artistes et écrivains.

Séjourner dans le Parc Loire-Anjou-Touraine,
c'est la promesse de profiter d’'une destination
culturelle d’exception avec tous les bénéfices
de la nature.

Retrouvez les horaires

et programme en ligne sur :
www.parc-loire-anjou-touraine.fr

> Destination parc > Maison du Parc

[E%
Retrouvez ici toutes les infos =
sur la Maison du Parc

Maison du Parc

S :

La marque "Valeurs Parc naturel régional" appartient au

ministére de la Transition écologique et est commune a

tous les Parcs naturels régionaux.

Elle distingue des professionnels qui partagent les valeurs

du Parc et sont engagés a leur niveau pour

2 Lerespect de I'environnement et la valorisation des
patrimoines

2 Une économie locale et plus solidaire

2 Lebien-étre de tous, visiteurs comme salariés, dans le
respect des différences

Choisir ces hébergements, restaurants, vanniers,

apiculteurs, animations ou sites de visite, c'est
l'assurance d’un séjour réussi !

Nature, patrimoine & savoir-faire

Tous les ans, le Parc, en association avec des partenaires
locaux, vous propose des sorties accompagnées
autour des patrimoines naturel, culturel et paysager.

Les hébergements

La marque “Valeurs Parc naturel régional”
c'est aussi une sélection d'hébergements de

Programme
disponible
auprés des
Offices de
Tourisme ou
consultable sur
le site Internet
duParc:

www.parc-loire-anjou-touraine.fr
> Destination Parc > Activités

Natural guided tours
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Entre val et coteau

EA Villages entre Vienne et Manse

B Entre Chinon et Candes-Saint-Martin
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de Rabelais

B Entre Anjou et Touraine
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B Entre foréts et clairiéres
B8 Laboucle du
BBl Sur les traces de Rabelais

BB Chinonet la rive gauche de la Vienne
Boucle Azay - Rigny - Azay
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50km
30km
44km
75km
84km
80km
19km
21km
16km
16,5km
8km
49km
34km
27km
23km
24km
24km
24km
20km
28km
17km
13km
15km
19,5km
11km

30km
30km

B 23km
GO 20m
B0 24m
22km

45km
25km
80km

10km
13km
14km

Saint-Martin 14km
Saumur 13km
Saumur > La Ménitré 22km

Montsoreau >

Ménitré > Les Ponts-de-Cé 21km

ichard > Chinon 16km
Chinon > Montsore 14km

Embarquez dans un canoé
et découvrez la Loire et la Vienne
sous un autre angle !

Retrouvez les fiches "Canoé" ainsi que les loueurs sur :
www.parc-loire-anjou-touraine.fr

> Destination parc > Activités g

VA Aire de protection de biotope

Biotope protection area

Afin de protéger I'habitat des oiseaux nicheurs de
Loire, l'acces, le débarquement, le stationnement,

le bivouac, le camping, les feux et la divagation
d'animaux domestiques, sur les bancs de sable non
accessibles a pied sec, sont interdits du 1¢avril au 15
aodt.
Landing, par!
forbidden on the Loire sandt

amping and pets are
nks from April 1% to

August 15%.
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Se déplacer

Q En train

Pays de la Loire

Aléop | aleop.paysdelaloire fr

Centre-Val de Loire

Ter Centre-Val de Loire | www.ter.sncf.com/centre-val-de-loire

Q En bus

Réseau de bus en Maine-et-Loire

Aléop | aleop.paysdelaloire fr

Réseau de bus en Indre-et-Loire

IV Malin | www.jvmalin.fr

Réseau de bus autour de Saumur

Saumur agglobus | www.agglobus.fr

Réseau de bus autour de Chinon

Sitravel | www.chinon-vienne-loire fr/quotidien/transports/sitravel
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Parc naturel régional Loire-Anjou-Touraine
Maison du Parc

15 avenue de la Loire

49730 MONTSOREAU

Tel.0241383888

Courriel : maisonduparc@parc-loire-anjou-touraine fr

www.parc-loire-anjou-touraine.fr
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